YTBEPXJIAIO:
PykoBonurens

10 anpens 2023 roga

HJIAH ®UHAHCOBO-XO3SIMCTBEHHOM AESITEJIbHOCTH
Ha 2023 rox u miaHoBbI# nepuon 2024 u 2025 ronos!
oT «10» ampens 2023r.?

Opraun, ocymecrBasiiomuii dyHKUHM B noJI-
HOMOYHSI Y4peAuTes: KO/1bI
KOMHTET 110 00pa3oBaHuio ropoaa bapuayia Jara 10.04.2023

o CBOJHOMY peecTpy 30176237650

Yupesxaenne: MyHUIUIATBHOE aBTOHOMHOE HiasE tio BK 974 .
AOLIKOJIBHOE 00pa30BaTeIbHOE yupeskAeHHe WHH ,
«JleTckuit cay No271» e
KM 522301001
no OKEH 383

Exunnua nsmepenus: pyo.




Pasnea 1. IlocTymuieHusi M BBIILIATHI

HaumenoBanue mokasa- | Kon | Kox mo Oron- | Ananu- Cymma
T CTPOKH | )KETHOH KIac- THIC- | pa 2023 . Ha 2024 T. na 2025 . | 3a npenena-
CH‘bHKVaHHIE CKI’H/}l TEeKyIUi pu- | MEpBBIA TOA | BTOPOM rOJ  |MU IIAHOBO-
p OCCHMCKOI/; KOA " | gaHCOBBIH TO/I| TIAHOBOTO IIIAHOBOTO | IO HMEPHOIaA
®denepanuu rneproaa rnepuojaa
1 2 3 5 6 7 8

OcTaToK CpeaCTB Ha 0001 X 2 314 967,06

HAYaJio TEKyIIero Qpu-

HaHCOBOTO roa °

OcraTok cpencts Ha ko- | 0002 X X

Hell TeKyIIero GuHaHco-

BOro roja ®

Jloxopl, BCero: 1000 100 |32 327 808,71 |22 465 214,11 |22 465 214,11

B TOM yucie: noxonsl ot | 1100 120 X 54 280,50

COOCTBEHHOCTH, BCETO

B TOM YHCJIC: apeH/Ia 1110 120 121 54 280,50

IIOXOJBI OT OKa3aHUsI 1200 130 131 [31449763,61 |22 465 214,11 |22 465 214,11

ycIyT, paboT, KOMIICHCa-

IIUH 3aTpaT YUPCIKIACHUHA,

BCETO

B TOM UHCTE: CyOCHIUN 1210 130 131 | 27502 392,00|18 422 412,00 |18 422 412,00

Ha (huHaHCOBOE ObecIie-

YeHHE BBINTOIHEHHS IOC-

yIapCTBEHHOTO (MYyHH-

[UIAILHOT0) 3aJaHus 32

CUET CpeJCTB OroKeTa

My OJIMYHO-TIPABOBOTO

obpa3oBaHus, CO3/1aBIlIe-

ro yUpeKICHHE

JIOXOJbI OT OKa3aHUs 1220 130 131 | 3947 371,61 | 4042 802,11 | 4042 802,11

IUIATHBIX ycuyr (pabor),

KOMITEHCAIIUH 3aTPaT

JIOXOJTBI OT IITPaOB, 1300 140 141

MeHEeH, MHBIX CYMM IMPH-

HYJIUTEILHOTO U3BSTHS,

BCETO

B TOM YHUCJIE: 1310

0e3BO3ME3IHBIE IEHEXK- 1400 150 150 823 764,60

HBIE IOCTYILICHHS, BCErO

B TOM YHCJIE: IIEJIEBBIE 1410 150 152 782 614,60

cybcumun

cyOcuauu Ha ocymects- | 1420 150

JIeHUE KaITUTaIbHBIX

BJIOJKECHUI

rpaHThl, noxepreoBanus | 1430 150 155 41 150,00

MPOYHE J0XO/IbI, BCETO 1500 180 180

B TOM YHCJIE:

JIOXOMBI OT OTIePAIHiA C 1900 440 440

aKTMBAMH, BCETO

B TOM YHCJIE:

MpOoYHre NOCTYIUICHHUS, 1980 X

Bcero °

N3 HUX:




YBEJIUYEHHE OCTATKOB
JIEHEHBIX CPEJICTB 3a
cYeT BOo3Bpara AcOUTOp-
CKOM 3a0JDKEHHOCTH
MPOIUIBIX JIET

1981

510

Pacxonsl, Bcero

2000

200

34 642 775,77

22 465 214,11

22 465 214,11

B TOM 4HUCJIC: HA BBIIIJIA-
ThI IEPCOHAJY, BCETO

2100

210

24 936 571,57

14 694 300,00

14 694 300,00

B TOM YHUCIJIC: OoILjIaTa
Tpyna

2110

111

211

19 054 319,46

11 286 000,00

11 286 000,00

MPOYHE BHIMJIATHI IEPCO-
Hally, B TOM YHCJI€ KOM-
MEHCAI[MOHHOTO XapaK-
Tepa

2120

112

212

WHBIE BBIILIATEHI, 32 UC-
KIIF0YeHreM (OH[A OTUIa-
THI TPYAA YUPESIKICHHS,
IUTSI BEITIOJTHEHHUS OT-
JIETBHBIX TTOTHOMOYHI

2130

113

B3HOCKI 110 0053aTENLHO-
My COIMaJIbHOMY CTpa-
XOBAaHMIO Ha BBIILIATEL IO
ormare TpyAa paboTHH-
KOB U UHBIE BBIILIATHI
pabOTHUKAM yUpeKae-
HHUH, BCETO

2140

119

213

5882 252,11

3408 300,00

3408 300,00

B TOM YHCIIE: Ha BBIMLIA-
THI 110 OIUIATE TPyJa

2141

119

213

5882 252,11

3408 300,00

3408 300,00

HA WHbIC BBILIATHI Pa-
OOTHHKAM

2142

119

COMaJIbHBIC U UHBIC BbI-
IJ1aTbl HACCJICHHUIO, BCCTO

2200

300

260

307 060,00

B TOM YHCIIE: COLUAIb-
HBIE BBIIIATHI Tpakia-
HaM, KpoMe Iy OJIMIHBIX
HOPMAaTHBHBIX COIMAIIb-
HBIX BBITUIAT

2210

320

262

307 060,00

W3 HUX: TOCOOHS, KOM-
TIEHCAI[UU Y UHBIE COIIH-
aJbHBIE BBITUIATHI TPaXK-
JaHaM, KpoMe Iy omnnd-
HBIX HOPMATHUBHBIX 005-
3aTeNbCTB

2211

321

262

307 060,00

BBIIIATa CTUIICHTUH,
OCYIIIECTBJICHUE HHBIX
pPacxo/10B Ha COLMATb-
HYI0 TIOJIIEPKKY 00ydJa-
IOIINXCS 32 CYET CPEJICTB
CTUTIEHINAILHOTO (hOoHIA

2220

340

Ha npeMupoBaHue Gpusu-
YECKHUX JIMI 38 JOCTHKE-
HUS B 00JIACTH KYJBTY-
PBI, HCKyCCTBa, 00pa3o-
BaHWs, HAYKH U TCXHUKH,
a TaKXKe Ha PEJOCTaB-
JICHHE TPAHTOB C LENBIO
HO/IICP)KKH [POCKTOB B
007acTH HAYKH, KyJIbTY-
PBI U HCKYCCTBa

2230

350




HHBIC BhIILJIAThI HACCJIC-
HUIO

2240

360

yIuIaTa HajJoros, cOOpoB
M MHBIX IJIATEKEH, BCETo

2300

850

290

1425 349,58

1141 300,00

1 141 300,00

W3 HUX: HAJOT HA UMY-
LIECTBO OpraHu3aluil u
3€MEJIbHBIN HaJloT

2310

851

291

1425 349,58

1141 300,00

1141 300,00

WHBIC HAJIOTH (BKITIOUYAe-
MBIE B COCTaB PacXxoJOB)
B OFOIKETHI OFOKETHOM
cucteMbl Poccuiickoit
®denepanuu, a TaKxKe
rocyIapcTBeHHAs T0-
HIJIHHA

2320

852

291

ymiara mrpagos (B TOM
YHCIIe aJIMUHUCTPATHB-

HBIX), TIEHEH, MHBIX ILTa-
Texen

2330

853

292

TPOYHE BHIIUIATHI (KpoMe
BBIIUIAT HA 3aKYyIIKy TO-
BapoB, paboT, yCiyr)

2500

WCIIOJTHEHUE CYIeOHBIX
aktoB Poccuiickoii ®de-
JIepaIiii © MEPOBBIX CO-
TJIalIeHUH 110 BO3MeEIlIle-
HUIO Bpea, MPUINHECH-
HOTO B pe3yJIbTaTe Jesl-
TEIBHOCTH YUPEKICHUS

2520

831

pacxo/ibl Ha 3aKYyIKY
TOBapoB, paboT, YCIyT,
BCero ’

2600

240

7973 794,62

6629 614,11

6629 614,11

B TOM 4YHUCJIE: 3aKYIIKY
Hay4YHO-
HCCIIEI0BATENbCKUX U
OIIBITHO-
KOHCTPYKTOPCKHX paboT

2610

241

3aKyTIKy TOBapoB, padoT,
YCIIYT B IENAX KallUTalb-
HOTO pEMOHTa rocyaap-
CTBEHHOTO (MYHHIIH-
MaJbHOTO) UMYIIIECTBA

2630

243

225

70 000,00

MPOYyYIO 3aKyIKYy TOBa-
POB, paboT u yCIIyT

2640

244

5796 388,81

4826 214,11

4826 214,11

3aKyIKy TOBapoOB, padoT,
YCIIYT B LIEJSIX CO3JaHMs,
Pa3BUTHUSA, IKCILUTyaTaL[H
Y BBIBOJIA U3 DKCILTyaTa-
IIUU TOCYIAPCTBEHHBIX
MHPOPMALIMOHHBIX CH-
cTeM

2650

246

3aKyTKy SHEPreTUIeCKUuX
pecypcoB

2660

247

223

2 107 405,81

1 803 400,00

1 803 400,00

N3 HUX: YIAJIUTh

KalMTalbHbIE BIOKCHUS
B 00BEKTHI TOCYMap-
CTBEHHOU (MYHHIIMITANb-
HOW) COOCTBCHHOCTH,

2700

400




BCCIO

B TOM YHCJIE: TIpUOOpe- 2710 406
TeHHE 00BEKTOB HE/IBH-
JKAUMOT'O UMYIIIECTBA I'OC-
yIapCTBEHHBIMH (MYHH-
LUIAJIBHBIMH) YUPEXKIE-
HUSAMHA

CTPOUTENHCTBO (PEKOH- 2720 407
CTpPYKLUS) 00BEKTOB He-
JBI)KUMOTO HUMYIIECTBA

rOCYapCTBEHHBIMH (MY-
HHULUIAIBHBIMHA) Y4pe-

KJICHUAMU

Brimnatel, yMeHsbI1a10- 3000 100 X
IIUe JOXOJ, BCero °

B TOM YHCJIE: HAJIOT Ha 3010 X
npuosLIL 8

HaJIOT Ha JT00aBJICHHYO 3020 X
CTOMMOCTB ©

npouue Hayoru, ymenb- | 3030 X
MIAIOIIHE T0XOJ 2

IIpouwne BeITUTaTHI, Bcero | 4000 X X
9

W3 HHUX: BO3BpaT B O10- 4010 610 X

JKET CPENICTB CyOCHIUU

1B ciyuae yTBepykieHHUs 3aK0oHa (pelieHus) o OrohKeTe Ha TeKy Ml (PMHAHCOBBIN TOJl U TIAHOBKIH TIEPHOI.

2 VkaspIBaeTCs jarta MojAnucanus Ilnana, a B ciydae yTBepk/IeHuUs [11aHa pyKOBOJUTENEM yUPEXKACHUS — 1aTa yTBEPKIACHUS
Inana.

3B rpade 3 oTpakarorcs:

o ctpokam 1100-1900 — ko1bI aHATUTHYECKOH TPYIIIEI TOIBUAA JOXOI0B OIOKETOB KIaCCH(PHUKALINU JOX00B OIOIKETOB;

o ctpokam 1980-1981 — koapl aHATMTHYECKOH TPYMITHI BHIA HCTOYHUKOB (\MHAHCHUPOBAHUS Ae(PUIIMTOB OIOHKETOB KIIaCCH-
(huKan UCTOYHUKOB (PHMHAHCHPOBAHUS Je(PHUINTOB OIOIKETOB;

o ctpokam 2000-2652 — koIbI BUAOB pacxoI0B OIOIKETOB KIACCH(PHUKALINI PAacX0I0B OIOIKETOB;

o ctpokam 3000-3030 — xopI aHATUTHYECKO TPYIIIBI MOABUIA TOXOAO0B OIOKETOB KIACCH(PHUKALINHT TOXOI0B OI0OIKETOB, 110
KOTOPBIM IUTAHUPYETCsI YIIaTa HAaJOroB, YMEHBIIAIONIHUX JI0X0/ (B TOM YHCIIe HAJIOT Ha IPHOBLIL, HAJOT Ha JOOABJICHHYIO CTO-
MUMOCTb, €INHBIH HAJOT Ha BMEHEHHBIH JOXOJ JUIS OT/ACNIBHBIX BHJOB JIESITENLHOCTH);

mo ctpokam 4000-4010 — Kol AHATMTHYECKOM TPYMIBI BUIAa UCTOYHUKOB (DMHAHCUPOBAHUS NACHHUIIMTOB OFOKETOB KIacCH-
(bUKaIMKM UCTOYHUKOB GUHAHCUPOBAHUS AC(HHUIINTOB OFOKETOB.

4B rpade 4 yka3sbiBaeTcs KoJ KiIacCU(pUKAIUU ONEPALMii CeKTOpa roCY1apCTBEHHOTO YIIPABJIEHHS B COOTBETCTBUY C [1opsakoM
NpUMEHEHUs KilacCu(pUKalUKU ONepalyii CeKTopa roCyAapCTBEHHOTO YIPAaBJICHHS, YTBEPXKIACHHBIM NMPHKa3oM MHUHHCTEPCTBA
¢unancos Poccuiickoit @eneparim ot 29.11.2017 Ne209H, (3apeructpupoBan B Munucrepcrse foctunuu Poccuiickoit ®e-
nepauu 12 ¢pepans 2018 1., peructpanumonssii Homep 50003), ¥ (MIM) KOJBI MHBIX aHATMTUICCKUX IMOKA3aTeNe, B CIIy-
qae, ecxiut [TopsikoM opraHa-ydpeanuTens IpeyCMOTPeHa yKa3aHHas AeTalH3aIis.

5TIo crpokam 0001 u 0002 yka3bIBarOTCs MIaHUPYEMbIE CYMMBI OCTATKOB CPEJICTB Ha HAYallo M HAa KOHEL| IAHUPYEMOTo roja,
€CITH yKa3aHHbIe TOKA3aTeNH TI0 PeIICHUIO OpTaHa, OCYIIECTBIIONEro (PyHKINK 1 ITOTHOMOYHS YIPEANTEIs], TNIAaHUP YIOTCS Ha
sTane GopmMupoBaHus npoekTa IInana mbo yKka3pIBalOTCS (PaKTHUECKHE OCTAaTKU CPEACTB NMPH BHECEHWH U3MEHCHHUI B yTBEp-
kJeHHblt [Tnan nocie 3aBepIiieHus OTYETHOrO (pUHAHCOBOTO roja.

6 IToka3zaTenu IpoYux l'lOCTyl'IJ'[eHPIﬁ BKJIFOUAKOT B Ce65[ B TOM YHCJIC IMOKA3aTC/IM YBCIUYCHUA ICHCXKHBIX CPEACTB 3a CUET BO3-
BpaTa JeOUTOPCKOH 3a10JDKEHHOCTH MPOIUIBIX JIET, BKIIIOYash BO3BPAT MPEJOCTAaBICHHBIX 3aiiMOB (MHKPO3aiMOB), a TaKkXe 3a
CUeT BO3BpaTa CPE/CTB, pa3MEIICHHbIX Ha OaHKOBCKUX aeno3utax .Ilpu dopmuposanuu Ilnana (npoekra Ilnana) o6ocoGneH-
HOMY(BIM) MOApA3JeNeHHIO (IM) MOKa3aTeNb NMPOYMX MOCTYIUIEHHH BKIIOYAeT MOKa3aTelb MOCTYIUIEHHH B paMKax pacueToB
MEX/1y TOJIOBHBIM yUPEKJICHHEM U 000COOICHHBIM T0Ipa3/IeIeHHEM.

7 ITokasaTeu BBILIAT IO PACXOAAM Ha 3aKyIKH TOBApOB, paboT, yCIyr, OTpaxkeHHbIe B cTpoke 2600 Pasnena 1 «IlocTymnenus
u BEIUTATE [Imana, nommexar nerann3anuu B Pasnene 2 «CBeneHns 1Mo BRITUIATaM Ha 3aKyIIKy TOBapoB, paboT, yciryr» Ilnana.
8 [TokasaTenn 0TpaXkaeTcs Co 3HAKOM «MHHYC.

° Tloka3aTreny MPOYMX BHIMIAT BKIIOYAKOT B CEOS B TOM YHCIIE MOKA3aTeNM YMEHBIIEHHS ICHEXKHBIX CPEJICTB 3a CUET BO3BPATa
CpeACTB CyOCHOMH, NMPEeROCTaBICHHBIX IO Hadana TEKyIero (MHAHCOBOIO ToJa, MPEROCTaBICHUS 3aiMOB (MUKPO3aliMOB),
pa3MeIeHNs] aBTOHOMHBIMH YUPSKACHUIMH JCHE)XKHBIX CPEACTB HAa OAaHKOBCKHX Jerno3utax. [Ipu ¢popmuposanun [Tnana (mpo-
exta Ilmana) o6ocobneHHOMY(BIM) TTOPA3EICHUIO (SIM) TTOKa3aTellb MPOYUX ITOCTYIUICHHH BKIJIIOYAECT MOKa3aTeNlb IOCTYILIe-
HHUH B paMKaX pacdeToB MEX/Ty T'OJIOBHBIM yUPEXIESHHEM H 000COOIEHHBIM HOAPA3IeICHUECM.
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Pasnen 2. CBeenns 10 BBINJIATAM Ha 3aKyIIKH TOBapoB, padoT, yeayr 1°

Ne i/t

HammenoBanue mokasaTelnst

Konawr
CTPOK

T'ox
Hayaja
3aKyTKH

Koxm mo
OIOJKET-
HOM Knac-

CU(pUKAINN
Poccuii-

ckoit dene-

pauuu 9.1

Cymma

Ha 2023 r.
TeKyIui Gu-
HAHCOBBIH TOJ

Ha 2024 r.
NIePBBIN TON
IJIAaHOBOTO
nepuona

Ha 2025 T.

BTOpOii roj

IJIAaHOBOTO
nepuona

3a mpe-
JienamMu
TUIaHO-
BOTO
nepyo-
pit:}

2

4.1

5

6

7

8

BhIMIaThl Ha 3aKyNKy TOBapoOB,
pabor, yciyr, Beero 1

26000

X

7973 794,62

6629 614,11

6 629 614,11

1.1

B TOM YHCJIE:

0 KOHTPaKTaM (JI0TOBOpaMm),
3aKJIFOYCHHBIM JI0 Havaja TeKY-
miero (PMHAHCOBOTO To/1a 6e3
MIPUMEHCHUS

HopM DenepabHOTO 3aKOHA OT
05.04 2013 Ne44-D3 «O koH-
TPaKTHO cucteme B cepe 3a-
KYIIOK TOBapOB, paboT, yCIyr
IUTs1 00eCTIeYeHUs TOCyaap-
CTBCHHBIX M MYHUITUIATbHBIX
Hy)1» (CobpaHue 3aKkoHOA-
tenbcTBa Poccuiickoit denepa-
mun, 2013, N 14, cT. 1652;
2018, N 32, ct. 5104) (manee -
OenepanbHbI 3akoH Ne 44-03)
u degepanrbHOrO 3aKOHA OT
18.07. 2011 Ne223-D3 «O 3a-
KyIIKax TOBapoB, paboT, yciIyr
OT/ICJIbHBIMU BHIAMH FOPUIAYC-
ckux nuiy (CoOpanHue 3aKOHO-
narensctBa Poccuiickoit dene-
parum, 2011, N 30, ct. 4571;
2018, N 32, ct. 5135) (nasnee -
®enepanbHblil 3akoH Ne 223-
(D3) 12

26100

1.2

10 KOHTPaKTaM (JI0roBopam),
TJIaHUPYEMBIM K 3aKJIHOYCHUIO B
COOTBETCTBYIOIIEM (pHHAHCOBOM
roxy 6e3 mpruMEeHEeHUsI HOPM
®denepanpHOTo 3aK0Ha Ned4-D3
u @enepanbHOTO 3aK0Ha No223-
>3 12

26200

13

10 KOHTPaKTaM (ZJOroBopam),
3aKJIFOYCHHBIM JI0 Hayajla TeKy-
mero (MHAHCOBOTO T'0JIa C y4e-
ToM TpeboBanuii PenepabHOTO
3akoHa Ned4-®3 u Denepans-
HOro 3aKkoHa Ne223-P3 12

26300

131

B TOM YHCJIE: B COOTBETCTBUH C
®enepasibHbIM 3aKOHOM Ned4-
d3

10.1

26310

U3 HUX ~

26310.1

13.2

B cooTBeTcTBUM ¢ Denepans-
HBIM 3aKOHOM Ne223-D3

26320

1.4

10 KOHTPaKTaM (JJOroBopam),
IUIAHUPYEMBIM K 3aKITIOYEHHIO B

26400

7973 794,62

6629 614,11

6629 614,11




COOTBETCTBYIOIIEM (DMHAHCOBOM
roJy ¢ yueroM TpeboBanuii De-
nepanbHoro 3akoHa Ned4-@3 u
®enepaibHOrO 3aKkoHa No223-
D3 13

1.4.1.

B TOM YHCIIE: 32 CUeT CyOcuanii,
MpeI0CTaBIIsIeMbIX Ha (pruHAHCO-
BO€ 00€ecIieYeHHe BLITOIHEHNS
MYHHITUIATEHOTO 3aIaHUs

26410

2970 257,21

2 586 812,00

2 586 812,00

1411

B TOM YHCJE: B COOTBETCTBUU C
OenepanbHBIM 3aKOHOM Nod4-
o3

26411

1.4.1.2

B cootBeTcTBUU ¢ Denepans-
HBIM 3aK0HOM Ne223-03 14

26412

2970 257,21

2 586 812,00

2 586 812,00

1.4.2

3a cueT cyOCuIuii, IpeoCcTaB-
JISEMBIX B COOTBETCTBUU C a03a-
1[eM BTOPBIM MyHKTa | cTaThu
78.1 BromxeTrHoro Kozekca Poc-
cuiickoit denepannn

26420

479 054,60

1421

B TOM 4YHUCJIC. B COOTBCTCTBUU C
OenepalbHBIM 3aKOHOM Ned4-
D3

26421

n3 Hux 101

26421.1

1.4.2.2

B cooTBeTcTBHH ¢ Deneparn-
HBIM 3aKoHOM No223-D314

26422

479 054,60

1.4.3.

3a cueT cyOcuauii, mpeocTaB-
JIIEMBIX Ha OCYIIECTBICHUE
KalmuTaJIbHBIX BIOKESHUH 15

26430

n3 Hux 101

26430.1

144

3a CUCT CPCACTB 00513aTeJILHOTO
MCIUIHUHCKOI'O CTpaxOBaHUA

26440

1441

B TOM YHCJE: B COOTBETCTBHUU C
®enepasibHbIM 3aKOHOM Ned4-
®3

26441

1442

B cootBercTBUU ¢ Denepans-
HBIM 3aKOHOM Ne223-P314

26442

1.4.5

3a CYeT MPOYUX UCTOYHHUKOB
(uHAHCOBOTO OOCCIICUEeHUS

26450

4524 482,81

4042 802,11

4042 802,11

1451

B TOM 4YHUCJIC. B COOTBECTCTBUU C
OenepabHBIM 3aKOHOM Ned4-
D3

26451

n3 Hux 01

26451.1

1452

B cootBeTcTBUU ¢ Denepans-
HBIM 3aKOHOM Ne223-D3

26452

4524 482,81

4042 802,11

4042 802,11

HToro mo KOHTpaKTaM, IJIaHH-
PYEMBIM K 3aKIIFOYEHHUIO B COOT-
BETCTBYIOIIEM (PMHAHCOBOM
rogy B cootBeTcTBUU ¢ Deje-
pasbHBIM 3aKk0HOM Ned4-D3, o
COOTBETCTBYIOLIEMY Oy 3a-
Kynky 16

26500

B TOM 4YHCIJIE TI0 TOJy Havaja
3aKyIKU:

26510

Hroro no JA0TroBOpaMm, IJIaHUpy-
€MBIM K 3aKJIIOUCHHIO B COOT-
BETCTBYIOLLIEM (1)I/IHaHCOBOM
roay B COOTBETCTBUU C CDezle-

26600

7973 794,62

6629 614,11

6629 614,11




PaIbHBIM 3aKOHOM Ne223-D3,
10 COOTBETCTBYIOLIEMY IOy

3aKy KK
B TOM YHCJIE 110 I'O/ly Hayajia 26610 X X
3aKyTNKH:

2023 7973 794,62

2024 6629 614,11

2025 6629614,11

"B Pasnene 2 «CBenenus mo BeimiaTam Ha 3aKyIKy TOBapoB, pabor, ycayr» [l1aHa AeTanmu3upyioT o coOTBET-
CTBYIOWNM cTpokam Pasnena 1 «[Toctynnenus u Boirmiatsiy [Liana,

'%1B ciyuasx, ecnu yupexaeHmio NPEOCTABIAIOTCSA CYOCHINA HA MHbIC LEe/H, CyOCH/INS Ha OCYILIECTBICHHE KATIH-
TAILHBIX BIOKEHHH WM IpauT B opme CyGCHAMM B COOTBETCTBHM ¢ ab3aiem nepBbIM nyHkTa 4 cratbu 78.1
BiowkeTHoro konekca Poceuiickoit denepaunn B uemsx 10CTHKeHHS Pe3yJbTaToB (eNepanbHOro NPOeKTa, B TOM
AMCIIE BXOLSAIICTO B COCTAaB COOTBETCTBYIOLIEIO HALMOHATILHOTO MPOEKTa (nporpammer), onpeaeneHHOro Ykasom
Ipesunenta Poccuiickoii ®eaepaunn ot 7 mas 2018 r. N 204 "O HALMOHANILHBIX LEJAX M CTPATerHyecKux 3aia-
4ax passutus Poccuiickoii deaepaunn Ha nepuox 10 2024 roaa” (CoGpanue 3akoHonarenscta Poccuiickoii Me-
Aepaunu, 2018, N 20, cr.2817; N 30, cr. 4717), uin permoHanbHOrO MpoeKTa, 00ecneunBaroLIero A0CTHKEHUE
uesneit, nokasaresneit M pesyabTaToB (enepaibHOro NpOeKTa (1asee - perHoHANbHbINH NPOEKT), NoKa3aTe/ CTPOK
26310, 26421, 26430 u 26451 Pasnena 2 "Cseaenus no BHIIIaTam Ha 3aKyInKy TOBapoB, paboT, yciyr" neTtanusu-
pyloTcs 1o Koy ueneBoit cratbu (8-17 paspsasl kona KJ1acCH(HKALIMK PacxooB GI0KETOB, MPH 3TOM B pamkax
PEaNH3aLMK perHoHaIbHOro npoekra B 8 - 10 paspsaax MOryT ykaspiBaTbes Hyn).".

"'TnanoBbie nokasaTen BbinIaT Ha 3aKynKky ToBapos, pabot, ycayr no crpoke 26000 Paszgena 2 «CBeneHus 1o
BBITIIATaM Ha 3aKynKy TOBapoB, paGoT, yciayry [iana pacnpenensioTes Ha BBIMIATHI MO KOHTpakTam (10roBopam),
3aKJIIOYEHHBIM (IIAHHPYEMbIM K 3aK/FOUEHHIO) B COOTBETCTBHH C IPaX/IAaHCKUM 3aKOHOJATeIbCTBOM Poccuiickoii
Denepaunn (cTpoku 26100 u 26200), a Takxke 1o KOHTPAKTam (JI0roBopam), 3aKk/JI04aeMbIM B COOTBETCTBHHU C Tpe-
GoBaHMsAMM 3aKOHOAATENbCTBA Poccuiickoit Dejepauun ¥ MHBIX HOPMATHBHBIX MPABOBLIX AKTOB O KOHTPAKTHOM
cucTeMe B cepe 3aKyrnok ToBapos, paGorT, yciyr as FOCYapCTBEHHBIX H MYyHULMNAIBHBIX HYX/, ¢ A€TAJIN3ALH-
el YKa3aHHBIX BBIILIAT MO0 KOHTPAKTAM (moroBopam), 3aKIIOYEHHBIM [0 Hauama TEKyIIEro ($uHaHCOBOrO roja
(cTpoka 26300) 1 IAHMPYEMBIM K 3aKIIOYEHHUIO B COOTBETCTBYIOLIEM (HHAHCOBOM roay (ctpoka 26400) .

12 VkasbiBaeTcs cymma A0roBOpoB (KOHTPAKTOB) O 3aKyNKax ToBapoB, paGor, YCIIyr, 3aK/II04eHHbIX 63 ydeTa Tpe-
GoBanuit ®enepanbHoro 3akona Ned4-d3 u ®enepanbHoro 3akona Ne223-03, B ciyuasx, NpeayCMOTPEHHbIX yKa-
3aHHBIMHU (heJIepaIbHBIMK 3aKOHAMH.

" VkasbiBaeTcs cyMmma 3aKynok TOBApOB, paboT, yCJyr, OCYLIECTBIAEMbIX B COOTBETCTBUH C DenepalbHBIM 3aK0-
HOM Ne44-D3 u denepanbHbiM 3ak0HOM Ne223-D3. .

" TocynapcrBenHbimM (MyHHUHMTANBHBIM) GI0KETHBIM YUPekKIeHHEM MTOKA3aTellb He (dopmupyercs.

¥ VkasbiBaetcs cymma 3akynok TOBApOB, paboT, YCIIyr, OCYIIECTBAEMBIX B COOTBETCTBHHU C DenepajibHBIM 3aK0-
HOM Ned44-@3,

'® InanoBble mokasaTenn BbIMMAT Ha 3aKynKy TOBapoB, paGoT, ycayr 1o ctpoke 26500 rocy1apcTBEHHOr0 (MyHH-
UMNANbHOTO) OIO/KETHOTO YUpPEXKACHUS [0JKHBI ObITh He MeHee CyMMbI Mokasatesieii ctpok 26410, 26420,
26430, 26440 no cooTseTcTBYIOwIE rpadpe, rocynapcTBeHHOro (MYHHUMNATLHOTO) ABTOHOMHOTO YUpeXkAEHHs -
He MeHee nokasarenis CTpoku 26430 no cooTseTcTByIOwIEH rpade.

PykoBoaurens yupexaenus , :

(YnoJIHOMOYEHHOE JTHIIO YUPEKIACHUS ) <7 A.B.Ky3Hernosa
(10/KHOCTB) ﬁl TINACK) (pacimdposka noanucu)
Hcnonuurens BEJlY LIIMI 9KOHOMUCT E.B.Xapuenko 569-216
(JIOJKHOCTD) (thbammus, nHMUMAND) (Tenedon)

«10» anpens 2023r.



